
238  diário oficial Nº 34.774 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

DIGITAL E SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA, para registrar:
I – Retificação do CNPJ da empresa, constante no preâmbulo do contrato 
acima mencionado, conforme a seguir:
Onde se lê:
“CNPJ/MF nº. 15.267.097/0001-70”
Leia-se:
“CNPJ/MF nº. 17.615.848/0001-28”
II – Alteração dos Dados Bancários do contrato acima mencionado, dispos-
tos na Cláusula Quinta, para:
“Banco Regional de Brasília – BRB (070)
Agência: 103
Conta: 103056745-7”
Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.
Belém-PA, 22 de novembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Ministério Público do Estado do Pará
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 731902

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0585/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 
5.810/1994: 

GEDOC  NOME  PERÍODO

135325/2021 ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA 05/11/2021

135265/2021 ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA 04/11/2021

134599/2021 CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA 03 a 05/11/2021

134844/2021 MARIA DE NAZARE DA COSTA BASTOS 03/11/2021

135271/2021 SIDNEY MASAHARU MATSUNAGA 04/11/2021

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 19 de novembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 731904
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (TRIMESTRAL)
Nº da Ata de Registro de Preços: 005/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 050/2020-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e JEFFERSOM 
ESTRUTURAS PARA EVENTOS, CNPJ: 03.746.510/0001-09
Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de sonorização, 
iluminação e projeção e locação de materiais e equipamentos para eventos 
institucionais organizados pelo Ministério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 22/02/2021
Vigência: 24/02/2021 a 24/02/2022
Preço Registrado:

Item
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Descrição: Locação de equipamento audiovisual , som , 
vídeo , filmagem

UND QTD 
Estimada

Preço 
Unitário

1

SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS – GRANDE PORTE
·  10 Microfones bastão sem fio (ao menos 90 metros 

de alcance)
·  01 Mesa de som digital de 16 canais.

·  08 Caixas de som amplificadas e processadas tipo LINE 
ARRAY c/ 2 x 8” + Driver, em cada.

·  04 Caixas de som amplificadas e processadas tipo LINE 
ARRAY sub c/ 2 x15”, em cada.

·  02 Caixas de monitor com 2 x 12” + Driver.
·  01 Amplificador para os monitores (1 via de moni-

toração).
·  01 Sistema de Side Fill stereo tipo Line Array compacto, 

processado e amplificado.
·  03 Direct Box Ativos de +48 dBu

·  01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de 
memória e sistema operacional Windows 10, com software 
apropriado para corte e manipulação de imagens e áudios 

de diversos formatos
·  Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e 

toda a infraestrutura para a montagem dos equipamentos 
de som

·  Operador técnico qualificado
·  Serviço de montagem e desmontagem de equipa-

mentos

Diária 3 1.040,00

2 SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS – MÉDIO PORTE
·  01 Mesa de som com 08 canais. Diária 3 1.230,00

 

·  08 Caixas de som amplificadas e processadas tipo LINE ARRAY c/ 
2 x 8” + Driver, em cada.

·  04 Caixas de som amplificadas e processadas tipo LINE ARRAY sub 
c/ 2 x15”, em cada.

·  03 Microfones bastão sem fio (ao menos 90 metros de alcance)
·  02 Microfones Headset sem fio 700-900 Mhz
·  02 Microfones bastão com fio 50 a 15.000 hz

·  02 Direct Box de +48 dBu
·  01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória e 

sistema operacional Windows 10, com software apropriado para corte 
e manipulação de imagens e áudios de diversos formatos

·  Cabeamento, pedestais, transmissores, baterias e toda a infraes-
trutura para a montagem dos equipamentos de som.

·  Operador técnico qualificado
·  Serviço de montagem e desmontagem

     

3

SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS – PEQUENO PORTE
·  02 microfones sem fio (ao menos 90 metros de alcance)

·  02 pedestais girafa para microfones
·  Cabeamento balanceado completo para microfones

·  01 Mesa de som com 12 a 16 canais (01V Yamaha - ou similar)
·  02 caixas em tripés tipo full-range (Padrão JBL) com potência 

mínima de 600 Watts RMS
·  02 caixas de retorno ativas com potência minima 400W

·  01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória e 
sistema operacional Windows 10, com software apropriado para corte 

e manipulação de imagens e áudios de diversos formatos
·  Cabos de energia, cabos de sinal, Filtros de linha e toda a estrutu-

ra para todo o sistema
·  Operador técnico qualificado

·  Serviço de montagem e desmontagem

Diária 8 665,00

4

ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS – GRANDE PORTE
·  06 Movie lights 08 cores + Branco

·  06 Ribalta de led RGBW 10w
·  01 Fog machine com 4 canais DMX 512

·  48 PAR foco 5 de 300w
·  01 Mesa Avolite (controles DMX) ou similar

·  24 Box Truss de 3 metros
·  01 Mesa de controle

·  Potência e extensões para atender necessidades acima.
·  Operador técnico qualificado

·  Serviço de montagem e desmontagem

Diária 3 1.520,00

5

ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS – MÉDIO PORTE
·  04 Box Truss de 3 metros
·  24 Elipsoidais de 750w
·  04 PAR foco 5 de 300w

·  02 PAR de LED RGBW 3W IP 65
·  01 Movie Lights 08 cores + Branco

·  01 Mesa de controle Avolite (controles DMX) ou similar
·  Potência extensões para atender necessidades acima

·  Operador técnico qualificado
·  Serviço de montagem e desmontagem

Diária 3 850,00

6

ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS – PEQUENO PORTE
·  02 Box Truss de 3 metros
·  12 PAR foco 5 de 300w Diária 3 540,00

             

 

 

·  04 PAR de LED RGBW 3W IP 65
·  01 Mesa (controles DMX) ou similar

·  Potencia extensões para atender necessidades acima
·  Operador técnico qualificado

·  Serviço de montagem e desmontagem

     

7

PROJEÇÃO PARA EVENTOS – GRANDE PORTE
·  02 Projetores de 2500 lumens

·  02 Telas para projeção 210” com tripé
·  01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória e sistema 

operacional Windows 10, com software apropriado para corte e manipulação 
de imagens e áudios de diversos formatos

·  02 Câmeras para transmissão local em tempo real
·  01 Mesa de Corte

·  Operador técnico qualificado
·  Serviço de montagem e desmontagem

Diária 2 1.200,00

8

PROJEÇÃO PARA EVENTOS – PEQUENO PORTE
·  02 Projetores de 2500 lumens

·  02 Telas para projeção 120” com tripé
·  01 Notebook com processador de 2.0 GHz, 4GB de memória e sistema 

operacional Windows 10, com software apropriado para corte e manipulação 
de imagens e áudios de diversos formatos

·  Operador técnico qualificado
·  Serviço de montagem e desmontagem

Diária 2 800,00


